unctionem repletur. Vbi similia in Christi corpore et melle in eius eloquiis enutritur<sup>d</sup>; ubi circulis diuinae intelligentiae aures ornantur<sup>e</sup>. Martyrii gemmata capiti corona refulgens, bysso, quod est puritatis indicium, cingitur<sup>f</sup> — id est : amor uirginitatis et pudicitiae ab omni eam dissolutione | continens reuocat atque constringit. Calceantur hyacintho pedes<sup>g</sup> — qui color « praeparans » hebraice dicitur —, ut praeparati sint | pedes ad praecepta euangelii pacis semper concurrere<sup>h</sup>.

14. His uidelicet ornamentis decoratam Ecclesiam Christus, | animam Sermo Dei, testatur sibi in coniugium copulare. Cuius | persona in huius libri principio orare ad Patrem omnipotentem | sponsi inducitur, dicentis : OSCULETUR ME OSCULIS ORIS SVI, QVIA | MELIORA SVNT VBERA TVA SUPER VINVM. Cui per prophetam | Osee ipse Dominus Christus, Sermo Patris, promiserat dicendo : | *Desponsabo te mihi in sempiternum, desponsabo te mihi in | iustitia, desponsabo te mihi in iudicio, desponsabo te mihi in | misericordia, desponsabo te mihi in fide*<sup>a</sup>. Similiter et per Hieremiam prophetam dicitur ei : *Recordatus sum tui, miserans adulescentiam tuam et caritatem desponsationis tuae, quando seculas es | me in deserto, in terra quae non seminatur*<sup>b</sup>. Et per Esaiam | similiter uox Ecclesiae ait : *Posuit mihi mitram sicut sponsae, | et : Induit me uestimentis salutis sicut sponsum decoratum corona, et sicut sponsam ornatam monilibus suis circumdedit me*<sup>c</sup>. Et | per Zachariam huiuscemodi gloria trepidanti Ecclesiae nuntiaitur dicendo : *Noli timere, filia Sion, ecce rex tuus uenit tibi mitis | et mansuetus, sedens super pullum asinae : saluator et redemptor | ipse est*<sup>d</sup>. Hi

13 d. Cf. Éz. 16,13 e. Cf. Éz. 16,12 f. Cf. Éz. 16,10.13  
g. Cf. Éz. 16,10 h. Cf. Éph. 6,15

14 a. Os. 2,19-20 b. Jér. 2,2 c. Is. 61,10 d. Zach. 9,9; Jn 12,15

1. *Hebr. Nom.* 7, 25; 13, 24 : il s'agit en réalité du nom propre *Iachin* (*Gen.* 4, 6; *Ex.* 6, 15). Même étymologie en VIII, 685.

2. Sur la forme de la citation *Is.* 61, 10, voir Introduction, p. 61.

là qu'elle se nourrit de farine dans le corps du Christ et de miel dans ses paroles<sup>d</sup>; c'est là que ses oreilles s'ornent des anneaux<sup>e</sup> de l'intelligence divine. Resplendissante de la couronne gemmée du martyr posée sur sa tête, elle reçoit une ceinture de lin fin<sup>f</sup>, signe de pureté : ce qui veut dire que l'amour de la virginité et de la pudeur la retire et la maintient continuellement loin de toute licence. Ses pieds sont chaussés d'hyacinthe<sup>g</sup> — cette couleur signifie en hébreu : « qui prépare »<sup>1</sup> —, pour que ses pieds soient préparés à toujours courir vers les préceptes de l'évangile de la paix<sup>h</sup>.